

23 lipca 2018



Delegacja z Obwodu Winnickiego gości w regionie

Drogownictwo, transport i infrastruktura były tematem wizyty delegacji z Obwodu Winnickiego w siedzibie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. W spotkaniu z gośćmi z Ukrainy udział wziął wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W dwudniowej wizycie w regionie bierze udział **Wasył Browarnyk**, zastępca przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego oraz dyrektorzy jednostek odpowiadających za drogi publiczne: **Igor Korolczuk**, dyrektor Służby Drogowej Obwodu Winnickiego, **Igor Szapował**, dyrektor Przedsiębiorstwa Państwowego „Winnickie

Obwodowe Drogi Samochodowe”, Państwowej Spółki Akcyjnej „Samochodowe Drogi Ukrainy”, **Wolodymyr Kostenko**, zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Mieszkaniowo-Komunalnej, Energetyki i Infrastruktury Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, **Anatolij Szeremeta**, dyrektor Sp. z o.o. „Szliachbud”.

- Goście z Ukrainy już podczas poprzednich wizyt zadawali wiele pytań dotyczących dróg wojewódzkich. Są ciekawi sposobu utrzymania naszych dróg, pytają jak w nie inwestujemy. Interesuje ich organizacja, struktura, koszty i nowe technologie – mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. – Dobre doświadczenia i wiedzę, którą mamy, którą ma Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich chętnie przekazujemy naszym przyjaciołom z Ukrainy. Chcemy również pokazać jak zarządzanie drogami wygląda u nas w praktyce, pokazując przykładowe inwestycje na drogach w okolicach Ćmielowa i Ostrowca Świętokrzyskiego – dodał wicemarszałek.

W ramach spotkania odbyła się prezentacja firmy DESIGNERS Sp. z o.o. z Warszawy, która od kilku lat współpracuje ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich. Na temat wsparcia zarządzania drogami poprzez zastosowanie programów informatycznych mówił dyrektor firmy **Andrzej Jaworski**. Omówiona została współpraca w zakresie: ewidencji dróg i obiektów inżynierskich, inwentaryzacji elementów organizacji ruchu, wykorzystania map geodezyjnych, wykorzystania wideo rejestracji pasa drogowego oraz wykorzystania skaningu laserowego pasa drogowego.

Na temat sposobów zarządzania siecią dróg wojewódzkich na przykładzie województwa świętokrzyskiego mówił wicedyrektor ŚZDW Dariusz Wróbel. – Metody zarządzania ze szczególnym uwzględnieniem bieżącego utrzymania dróg, struktura obwodu drogowego, przygotowanie do przetargów, to sprawy istotne z punktu widzenia gości z Ukrainy, którzy aktualnie pracują nad wprowadzeniem własnego systemu zarządzania drogami – mówił **Dariusz Wróbel**.

W poniedziałek delegacja odwiedzi również przedsiębiorstwo Dubr Sp. z o.o. Kielce. Drugiego dnia wizyty (24 lipca) zaplanowano pobyt na dwóch odcinkach dróg wojewódzkich w okolicy Ostrowca Świętokrzyskiego. Będzie to rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 – obwodnica miejscowości Ćmielów wraz z wizytą w siedzibie nowo wybudowanego Obwodu Drogowego w Ćmielowie oraz rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 odc. Ostrowiec Św. – granica województwa. W trakcie wizyty na budowach zaprezentowane zostaną rozwiązania techniczne i technologie stosowane w budownictwie drogowym.

Galeria zdjęć

